HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17 /NQ-HĐND Cái Răng, ngày 12 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới phòng học,

các hạng mục phụ trợ và cải tạo khuôn viên Trường Tiểu học Trần Hoàng Na

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân quận Cái Răng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới

phòng học, các hạng mục phụ trợ và cải tạo khuôn viên Trường Tiểu học Trần

Hoàng Na; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân quận;

ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân quận tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới phòng học, các

hạng mục phụ trợ và cải tạo khuôn viên Trường Tiểu học Trần Hoàng Na, với

những nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo hoàn thành tỷ lệ huy động học sinh ra

lớp, đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

theo quy định.

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng 01 trệt, 02 lầu, mái ngói, diện tích xây dựng

300m2, diện tích sử dụng 900m2, với 10 phòng học, phòng chức năng và các hạng

mục phụ trợ (sân đường nội bộ, cây xanh; bể nước phòng cháy chữa cháy, máy

bơm; hệ thống phòng cháy chữa cháy). Đầu tư mới trang thiết bị đạt chuẩn phục

vụ cho hoạt động giảng dạy và học tập.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

2

4. Tổng mức đầu tư dự án (làm tròn số): 14.398.000.000 đồng (Chi phí xây

dựng: 8.405.606.000 đồng; chi phí thiết bị: 3.478.714.000 đồng; chi phí quản lý

dự án: 367.765.684 đồng; chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.250.332.419 đồng;

chi phí khác: 210.100.254 đồng; dự phòng phí: 685.625.918 đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách nhà nước.

6. Địa điểm thực hiện dự án: phường Hưng Thạnh, quận Cái Răng, thành

phố Cần Thơ.

7. Thời gian thực hiện dự án: Thuộc giai đoạn đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Không quá 03 năm kể từ thời điểm phân bổ vốn

thực hiện.

Điều 2. Trách nhiệm thi hành

1. Giao Ủy ban nhân dân quận tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết theo

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát việc

thực hiện nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân quận Cái Răng khóa XII, kỳ

họp thứ mười ba thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2024./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND, UBND TPCT;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND TPCT;

- Sở Tài chính và Sở KH&ĐT TPCT;

- TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQVN quận;

- Hai ban HĐND, Đại biểu HĐND quận;

- Các ban ngành, đoàn thể quận;

- TT HĐND, UBND phường;

- Trang thông tin điện tử quận;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vương Công Khanh

		2024-07-16T16:13:24+0700
	Việt Nam
	Vương Công Khanh<congkhanh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T07:51:55+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!